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MUSIQA MADANIYATI DARSLARIDA STILIZATSIYA USLUBINI TURLI 

USULLARDA QOʻLLASHNING MAZMUNI 

 

Maqolada musiqa madaniyati darslarida stilizatsiya uslubini turli usullarda qoʻllashning mazmuni, rus 

kompozitorlarning ijodlarida stilizatsiya uslubini kiritish, oʻquvchilarning ushbu faoliyatda qiziqishlarini 

yanada oshirishda kerakli asarlarni tanlash muhimligi haqida fikrlar bayon qilingan.  

Kalit soʻzlar: pedagog, musiqa, ta’lim, stilizatsiya, uslub, mahorat, oʻqituvchi. 

В статье раскрывается содержание использования стилизации разными способами на уроках 

музыкальной культуры, введение стилизации в произведения русских композиторов, важность 

отбора необходимых произведений для дальнейшего повышения интереса учащихся к этой 

деятельности. 

Ключевые слова: педагог, музыка, воспитание, стилизация, стиль, мастерство, педагог. 

The article describes the content of the use of stylization in different ways in the lessons of music 

culture, the introduction of stylization in the works of Russian composers, the importance of selecting the 

necessary works to further increase the interest of students in this activity. 

Key words: teacher, music, education, stylization, style, skill, teacher. 

 

Kirish. Hozirgi kunda resbublikamizning barcha ta’lim tizimida, ayniqsa, oliy pedagogik ta’lim 

tizimida pedagog-kadrlar tayyorlashning sifat va samaradorligi yuqori koʻtarishga katta ahamiyat berilmoqda 

va bu borada turli izlanishlar olib borilmoqda.  

Asosiy qism. Stilizatsiya bu - stilizatsiyalash (biror uslubga solish, keltirish yoki unga monand, 

oʻxshatib asar yaratish) ma’nonisi bildirdi. Stilizatsiya koʻpincha oʻtmishga qaytishni oʻz ichiga oladi. Bu 

atama ijodiy uslubning oʻziga xosligini koʻrsatadigan buyuk kompozitorlarning ijodiga nisbatan qoʻllaniladi. 

Stilizatsiya uslubini qoʻllashda quyidagi usullarni misol tariqasida koʻrishimiz mumkin: 

1. Reproduktiv usul olingan bilimlarni tekshiradi. Amaliy misollar yordamida video metodi operalar, 

operettalar, baletlar va boshqalarning filmga moslashtirilgan qismlarini koʻrish misolida badiiy asarlardagi 

musiqaning oʻziga xosligini koʻrsatadi. 

2. Muammoni taqdim etish usuli - bolalar bilan birgalikda ishlash uchun sharoit yaratadi, bu musiqa 

asarlarining stilizatsiyasini izlashda ayniqsa muhimdir. 

3. Tadqiqot usuli musiqa yoki musiqa asaridagi muammo boʻyicha muayyan loyihani amalga 

oshirishga qaratilgan. 

4. Oʻyin usuli didaktik oʻyinlarda tovush, uning dinamikasi, balandligi va boshqalar haqida gʻoyalarni 

rivojlantirish uchun ishlatiladi.  

Usullarning xilma-xilligi oʻqituvchiga yoshi, dastlabki bilimlari, oʻziga xos xususiyatlari va boshqa 

koʻplab omillarga qarab eng mos keladigan oʻqitish usullarini tanlash imkonini beradi. 

Oʻqituvchilar didaktikada ishlab chiqilgan umumiy pedagogik oʻqitish metodlariga asoslanib, ulardan 

musiqa asarining ma’no va mazmunini tushunish imkonini beruvchi musiqani oʻzlashtirish usullari bilan 

foydalanadilar. Uslub tahlili usuli bilan an’anaviy usullardan foydalanish musiqa ta’limida musiqiy doirani 

kengaytiradi. 

Musiqiy asarni stilizatsiya qilish tamoyillarini oʻqitishda qoʻllash L.G.Archajnikov, oliy oʻquv 

yurtlarida musiqa madaniyati fanida musiqa uslubi toifasidan foydalanish zarurligini ta’kidlagan. Bizning 

fikrimizcha, umumta’lim maktabida musiqa darslarida stilizatsiya tamoyillaridan foydalanish inson 

faoliyatining hissiy-emotsional sohasini shakllantirishda musiqa asarining imkoniyatlarini ochishga oʻquvchi 

e’tiborini jalb qilish uchun sharoitlar yaratish kerak. 

Musiqashunoslikda uslub tahlilidan, M.K.Mixaylov, V.V.Medushevskiy, B.V.Asafiyevning asarlarida 

foydalanilgan. Shu bilan birga, oʻqitish metodikasi, uslub tahlili, amalda musiqa oʻqituvchilarini 

tayyorlashda ham, umumta’lim maktabida ham keng qoʻllanilishini aytgan. Oʻquv jarayonida uslub 

evolutsiyasi, mualliflik uslubi, ijodiy yoʻnalishlarini oʻrganish, materialni stilistik tamoyillarga muvofiq 
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taqsimlay olish, musiqa asarlarining stilizatsiya, uslub oʻzgarishi, improvizatsiya, kompozitsiya kabi 

turlaridan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, olimlarimiz uslub tahlili oʻqitish usuli 

sifatida oʻqituvchi va oʻquvchining samarali oʻzaro ta’sirida kognitiv va aqliy faoliyatni shakllantiradi. 

Musiqani intonatsion uslubda idrok etish usuli umumiy badiiy uslubdir. Chunki uning mazmuni 

musiqiy eshitish qoboliyatini shakllantirish juda muhim ahamiyatga ega. Shu munosabat bilan usuldan 

foydalanish ongdagi garmonik, ritmik va ohangdor undoshlarda mustahkamlangan musiqiy-eshitish 

nuqtalarini aniqlashga yordam beradi. Musiqa madaniyati darsida intonatsion va uslubiy idrok etish usulidan 

foydalanish musiqa asarini tushunish uchun sharoit yaratadi. 

Usulni qoʻllash musiqiy asarlarni etnik, individual, tarixiy rivojlanish omillari asosida uslublarning 

intonatsion-majoziy taqqoslash birligida tanlashdan boshlanadi. Idrokning yaxlitligiga erishish uchun metod 

boshqa oʻqitish usullari bilan birgalikda qoʻllaniladi. Har bir asarni chuqur oʻrganish ayniqsa muhimdir, 

chunki oʻqitishning boshqa usullari idrokning yaxlit birligida musiqani toʻliq oʻzlashtirishni ta’minlamaydi. 

Muhokamalar va natijalar. Badiiy asar - bu bevosita idrok etishning amaliy darajasida idrok 

etiladigan tarixiy, falsafiy, individual va boshqa xususiyatlar majmuidir. Musiqa asarini jaranglashi 

jarayonida musiqaning individual uslubdagi oʻziga xosligi ochilib, uslubning emotsional tuygʻusini aks 

ettiradi. Usul oʻqituvchi va talaba oʻrtasida maxsus ijodiy munosabatlarni yaratish uchun moʻljallangan, 

musiqa odamlarni his-tuygʻular birligida birlashtiradi. 

Tasviriy-tavsiflash texnikasi ohanglarning stilistik xususiyatlarini ifodalovchi ifoda vositalarini tahlil 

qilgan holda musiqani bevosita ovoz berishni oʻz ichiga oladi. Musiqadagi uslublarni bilish nafaqat uni 

tinglash, balki tajribalar darajasida amalga oshirilishi kerak. Keng ma’noda badiiy obrazlarni hissiy-

emotsional intuitiv idrok etish, tor ma’noda musiqiy asarlar mantiqini tushunish. Tasviriy materialda musiqiy 

matn detallarida, tovush va mazmun birligida ifodalangan uslubiy xususiyatlarga e’tibor qaratish lozim. 

Musiqani intonatsion-stilistik idrok etish usuli tarixiy oʻzgarishlar sharoitida asarlarning intonatsion-

majoziy mazmunini va musiqiy asarlarning stilistik rang-barangligida ohanglar tovushini individual 

ifodalashning zamonaviy shakllarini oʻzlashtirish uchun sharoit yaratadi. Usul rus ta’limi an’analariga xos 

boʻlgan musiqa asarini jonli ijro etishdan foydalanishga asoslangan, chunki nazariy tushuntirishlar uslublar 

va musiqa tushunchalarining xilma-xilligini yetkaza olmaydi. 

Oʻrta maktab oʻquvchilariga musiqa ta’limining metodikasi va oʻqitish usullarini tahlil qilish asosida 

biz rus musiqa ta’limida koʻplab usullarni qoʻllashning barqaror tizimi ishlab chiqilganini yuqorida 

koʻrishimiz mumkin. Oʻquvchilarni rus musiqasining musiqiy makoniga kiritish uchun sharoit yaratgan deb 

hisoblaymiz. Ularda vatanparvarlik, estetik did, musiqiy eshitish va hokazolarni shakllantiradi. Oʻqitish 

usuli, ishlab chiqilgan texnologiyalarga qaramay, keyingi tushunish bosqichida va global transformatsiyalar 

tizimida innovatsion transformatsiyalardan foydalangan holda yangi yondashuvlarni talab qiladi. 

Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki, hozirgi bosqichda inson musiqa haqida ma’lumotni faqat 

ommaviy axborot vositalarida, asosan estrada, rok musiqasi orqali oladi, shuning uchun talabalarni 

zamonaviy musiqa klassikasi, musiqa rivojiga hissa qoʻshgan kompozitorlar ijodi bilan yaqindan tanishtirish 

bugungi kunning muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.  
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